
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 23 del 14 ottobre 2025 Prot. n. 15445/2025 di nomina della
scrivente  quale  titolare  dell’incarico  di  Elevata  Qualificazione  relativa  al  Servizio  di  Polizia
Municipale, con attribuzione dei relativi compiti gestionali nelle materie di competenza, ai sensi e
per gli effetti delle vigenti disposizioni normative e regolamentari;
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 28 marzo 2025 con la quale si è
proceduto all’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027, nel
quale sono confluiti il Piano della Performance ed il Piano degli obiettivi;
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 24 gennaio 2025 con la quale si è
proceduto all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025-2027, aggiornato
con deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 13 giugno 2025;
DATO ATTO che con la sottoscrizione della presente determina, lo scrivente Responsabile dichiara
espressamente che non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna
ipotesi di conflitto d’interessi,  ai  sensi della normativa vigente in materia ed ai sensi del Piano
triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di questo Ente, confluito nel Piano
Integrato di attività ed organizzazione (PIAO) e approvato con delibera di Giunta Comunale n. 34
del 28.03.2025;
DATO ATTO che  con delibera  di  C.C.  n.  40  del  30.12.2024 è  stato  approvato  il  Bilancio  di
previsione per le annualità 2025 -2027;
RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n.  907/2023 del 19/12/2023 con la quale si è affidato,
all’operatore economico Giuffré Francis Lefebvre S.p.a. con sede a Milano in via Monte Rosa n. 91
l’acquisto del software redattore che consente di depositare gli atti nel processo telematico e del
Nuovo Codice dei contratti pubblici mediante affidamento diretto;
VERIFICATO CHE Giuffré Francis Lefebvre S.p.a. ha provveduto all’installazione e all’utilizzo
del software redattore degli atti telematici in uso all’Ufficio di Polizia Locale e alla consegna del
Nuovo Codice dei contratti pubblici;
VISTA la  fattura  elettronica  Prot.  n.  3150/2024  del  29/02/2024 dell’importo  complessivo  di  €
1.796,00 Iva compresa,  di  cui  €  1.586,00 iva inclusa  per  canone di  abbonamento triennale  al
software CliensPiù in uso all’Ufficio di Polizia Locale ed € 210,00 iva inclusa per l’acquisto del
Nuovo  Codice  dei  contratti  pubblici,  con  la  quale  Giuffré  Francis  Lefebvre  S.p.a.  chiede  la
liquidazione di quanto fornito;
RITENUTO di doversi provvedere in merito; 
DATO ATTO che la spesa trova corretta imputazione sul capitolo  1053 – 01.02.01 del Bilancio
2025;
DATO ATTO della regolarità tecnico – amministrativo dell’intervento;
VERIFICATO CHE l’operatore economico precitato risulta in regola con i versamenti contributivi
come  attestato  dal  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (D.U.R.C.),  avente  protocollo
INAIL _ 50790214 con scadenza al 22/01/2026;
VERIFICATA la regolare iscrizione presso la C.C.I.A.A. di Milano Monza Brianza Lodi attraverso
il documento di verifica n. P V9158968 del 07/11/2025 della ditta Giuffré Francis Lefebvre S.p.a
con sede in Milano in via Monte Rosa n. 91;
DATO ATTO CHE è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art.
3 del d.lgs. n. 136/2010, il seguente C.I.G. Z0B3DCF6B4 attraverso il sito dell’A.N.A.C;



VISTI:
l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che spetta ai dirigenti predisporre gli atti ed i
provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno;
l’art. 109, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000 che assegna negli Enti locali privi di personale avente
qualifica dirigenziale, i relativi compiti gestionali ai responsabili di ufficio o di servizio;

DETERMINA
Per quanto in premessa e che qui di seguito si intende riportato e trascritto;
DI PRENDERE ATTO della fattura n. V20024007/2024 del 22/02/2024, protocollo n. 3150/2024
del 29/02/2024 dell’importo di  € 1.796,00 Iva compresa con la quale Giuffré Francis Lefebvre
S.p.a chiede la liquidazione per la fornitura effettuata;
DI LIQUIDARE la  somma di  €  1.796,00 iva inclusa  all’operatore economico Giuffré  Francis
Lefebvre S.p.a. con sede a Milano in via Monte Rosa n. 91;
DI DARE ATTO CHE la spesa trova corretta imputazione sul capitolo 1053 - 01.02.01 Impegno n.
1446/2023 per € 1.796,00 esercizio 2025;
DI  TRASMETTERE la  presente  determinazione  al  Servizio  Finanziario  per  gli  adempimenti
consequenziali di competenza;
DI DARE ATTO CHE la presente determinazione verrà inserita nella raccolta generale presso
l’Ufficio Segreteria;
DI  PROVVEDERE alla  pubblicazione  della  presente  determina  all’albo  pretorio  on  line,  nel
rispetto degli obblighi di pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. e su
amministrazione trasparente, sezione provvedimenti dirigenti e nella sezione gare e contratti;
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147
bis del D. Lgs. n. 267/2000.

Servizio di Polizia Locale
Il Funzionario di E.Q. con incarico di Responsabile

Dott.ssa Teresa Freddo


	LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

		2025-11-28T13:54:30+0100
	FREDDO TERESA




